



## Państwowa Straż Pożarna Podsumowanie kampanii „Kreć mnie bezpieczeństwo”



LUTY 2019 r.

Województwo	Rodzaj przedsięwzięcia	Tematyka	Liczba		
			przedsięwzięć	uczestników	
				dzieci	dorosłych
DOLNOŚLĄSKIE	Spotkania z mieszkańcami gminy.	Spotkania z przedstawicielami jednostek OSP podczas zebrań sprawozdawczych. Spotkania z Zarządami Powiatowymi/Gminnymi ZOSP RP, na których poruszano zagadnienia związane z bezpieczeństwem. Spotkania z dziećmi podczas ferii poza szkołami. Bezpieczeństwo na co dzień, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki zatruc tlenkiem węgla. Reagowanie w sytuacjach zagrożenia. Pogadanki na temat zasad bezpieczeństwa podczas ferii zimowych. Promowanie Kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” i „Kreć mnie bezpieczeństwo”.	51	397	1026
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Spotkania Komendantów P/M w starostwach powiatowych dot. omówienia bieżących zagadnień dot. bezpieczeństwa na terenach powiatów. Omówienie zasad przekazywania wiedzy dotyczącej działania służb ratowniczych oraz zasad zachowania się w sytuacjach zagrożenia, oraz prawidłowego powiadamiania służb ratowniczych.	21	4	395
	Spotkania w szkołach i ośrodkach wypoczynkowych	Prowadzono w szkołach prelekcje i pogadanki na tematy szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Omawiano zasady zachowania bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych oraz zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego. Ponadto omawiano zasady postępowania w sytuacjach niebezpiecznych, sposoby prawidłowego informowania służb ratowniczych o zagrożeniu, Podczas wizytacji i prelekcji w szkołach pokazywano również sprzęt jakim dysponują strażacy. Dokonywano również pokazów udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Pogadanki na temat postępowania podczas wystąpienia tlenku węgla, zachowania się w przypadku występowania pożaru, wypadku komunikacyjnego i innych zagrożeń. Promowanie Kampanii Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa.	22	1459	384

	Inne (wpisać jakie) Pokazy sprzętu. Pogadanki dla dzieci. Szkolenia w ramach Sali edukacyjnej „OGNIK”. Spotkania i szkolenia z OSP. Wywiad w lokalnych mediach. Informacje na stronach KP/M PSP oraz na stronach portali regionalnych.	Próbné ewakuacje w zakładach pracy, szkołach, przedszkolach, placówkach służby zdrowia. Zasady bezpiecznej ewakuacji z zagrożonych obiektów i postępowania w przypadku wystąpienia tlenu węgla. Ścieżki edukacyjne Ognik. Pokazy sprzętu. Pogadanki dla dzieci na temat zasad postępowania w razie wystąpienia pożaru. Wizyty dzieci w JRG na terenie powiatów. Bezpieczny wypoczynek w okresie zimowym. Zasady zachowania bezpieczeństwa w terenie górzystym na szlakach i terenach leśnych. Zagrożenia wynikające z korzystania z niestrzeżonych lodowisk, pokaz sprzętu i technik do ratownictwa wodnego/lodowego. Audycje radiowe informacje na portalach społecznościowych i w lokalnych mediach. Audycje radiowe dotyczące: tlenu węgla, zachowania się na akwenach podczas ujemnych temperatur itp. Informacje na portalach internetowych.	49	3725	7902
<b>RAZEM</b>			<b>143</b>	<b>5585</b>	<b>9707</b>
<b>KUJAWSKO POMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Pierwsza pomoc przedmedyczna; zagrożenia związane z sezonem grzewczym.	1	0	18
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas wypoczynku oraz podczas pobytu w domu i w szkole; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; pokazy ratownictwa lodowego.	1	22	1
	Inne: spotkania w przedszkolach.	Prezentacja samochodu strażackiego, sprzętu oraz umundurowania strażaka.	2	34	4
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas wypoczynku oraz podczas pobytu w domu; zagrożenia związane z tlenkiem węgla.	1	0	11
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.		4	331	21
	Inne: spotkanie na terenie JRG z dziećmi z przedszkoli, z młodzieżą szkolną oraz członkami MDP.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas wypoczynku oraz podczas pobytu w domu, w szkole, na wycieczkach i piknikach; zagrożenia związane z wchodzeniem na zamrożone akwenty wodne; pokazy ratownictwa lodowego, prezentacja pojazdów i sprzętu pożarniczego.	2	52	5
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Prawidłowe zachowania w domu w przypadku wybuchu pożaru; prawidłowe korzystanie z numerów alarmowych; instrukcje zgłaszania pożaru; podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	20	80	600
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Prezentacja samochodu strażackiego, sprzętu oraz umundurowania strażaka; prawidłowe zachowania zarówno w domu, jak i w szkole, w przypadku wybuchu pożaru; praca strażaka; zachowanie się w sytuacji zagrożenia; podstawy KPP; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	40	30	1154

Inne: sala edukacyjna "Ognik".	Bezpieczne zachowanie w szkole, w domu, podczas ferii; kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia; wdrażanie do prawidłowych nawyków w zakresie używania domowych urządzeń elektrycznych; utrwalenie znajomości numerów telefonów alarmowych oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych; podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej; promowanie bezpiecznej zabawy i wypoczynku; specyfika pracy strażaka; prezentacja pojazdów pożarniczych, umundurowania oraz sprzętu przeciwpożarowego; wizyty w JRG.	12	247	39
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Ćwiczenia ewakuacyjne; pokaz udzielania pierwszej pomocy; podstawowe zasady bezpieczeństwa.	1	0	75
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Pokaz udzielania pierwszej pomocy; podstawowe zasady bezpieczeństwa.	1	40	10
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu; drzwi otwarte w KP PSP.	Prezentacja pracy strażaka; zwiedzanie komendy; bezpieczne sposoby spędzania wolnego czasu podczas ferii; zasady bezpiecznego zachowania się na lodzie; prawidłowe zachowanie w przypadku załamania lodu.	1	15	3
Spotkania w szkołach.	Zasady bezpiecznego zachowania się na lodzie; prawidłowe zachowanie w przypadku załamania się lodu; prezentacja sprzętu strażackiego używanego na akwenach wodnych; pokaz działań ratowniczych.	1	5	12
Inne: spotkania w szkołach - próbne ewakuacje; rady pedagogiczne.	Przeprowadzenie próbnej ewakuacji dzieci i pracowników przedszkola; bezpieczeństwo i prawidłowe zachowania podczas ewakuacji; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; sposoby bezpiecznego spędzania czasu wolnego podczas ferii zimowych; zasady zachowania się na lodzie; bezpieczeństwo, ratownictwo i ochrona przeciwpożarowa; szkolenie dla nauczycieli z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z użyciem defibrylatora AED.	3	8	34
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	"Kręci mnie bezpieczeństwo"; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	6	0	105
Spotkania w szkołach i przedszkolach, kolonie, wycieczki.	Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	2	450	140
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	2	0	65
Inne: nagrania w telewizji TVS Grudziądz.	"Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; Kręci mnie bezpieczeństwo na lodzie.	1	20000	60000
Inne: spotkania w JRG.	Bezpieczeństwo; bezpieczeństwo mieszkańców.	1	40	4

Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Czujka tlenku węgla.	1	0	12
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady postępowania na wypadek zagrożeń w szkole, jak i w innych miejscach, które mogą powstać w przypadku pożaru lub innego zagrożenia; poinstruowanie dzieci o zasadach wzywania pomocy w sytuacji, gdy będą same; zasady bezpieczeństwa w czasie ferii.	3	70	66
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady udzielania pierwszej pomocy medycznej; zasady używania numerów alarmowych; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; zasady bezpiecznego zachowania się podczas zimy.	1	150	20
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zasady bezpieczeństwa; szkodliwość czadu; przekazano czujniki tlenku węgla.	1	0	33
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Pokazy sprzętu; instruktaż udzielania pierwszej pomocy; zasady bezpieczeństwa w domu, w szkole, w przedszkolu, podczas zabawy i podczas wypoczynku; przeprowadzono ewakuację w kilku szkołach.	4	268	11
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	"Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny"; pokazy sprzętu; techniki ratowania.	2	75	43
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.		1	25	3
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Pierwsza pomoc przedlekarska; zachowanie się podczas ewentualnych zdarzeń; pokaz sprzętu.	1	34	3
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zasady zachowania podczas różnego typu zagrożeń spowodowanych m.in. występowaniem CO, anomalii pogodowych (wichury, burze, śnieżyce) oraz pożarów w budynkach; zasady pierwszej pomocy).	1	0	34
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Ogólne zasady podręcznego sprzętu pożarniczego i urządzeń przeciwpożarowych; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; zasady bezpiecznego zachowania w szkole, na ulicy, na podwórku; sposoby udzielania pierwszej pomocy.	2	191	14
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Szeroko pojęte bezpieczeństwo.	2	0	105
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Szeroko pojęte bezpieczeństwo.	7	60	250
Inne: zajęcia szkoleniowe w OGNIK-u.	Szeroko pojęte bezpieczeństwo.	9	248	26
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Bieżące zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa powiatu; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; działalność OSP.	9	40	180

	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa powiatu; stan bezpieczeństwa pożarowego; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; działalność PSP i OSP.	1	0	22
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy; promocja honorowego krwiodawstwa.	1	100	4
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Promowanie bezpiecznego zachowania; bezpieczne korzystanie z lodowisk; bezpieczny zimowy wypoczynek.	1	21	1
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Promowanie bezpiecznego zachowania; bezpieczne korzystanie z lodowisk; bezpieczny zimowy wypoczynek.	2	159	11
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczeństwo w domu, w szkole, na drogach publicznych; sposoby uniknięcia zatrucia czadem; pokazy sprzętu.	2	257	29
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Zajęcia w sali edukacyjnej OGNIK - wykład na temat ogólnie pojętego bezpieczeństwa; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	4	148	15
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Pogadanka na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	2	135	15
<b>RAZEM</b>			<b>159</b>	<b>23335</b>	<b>63198</b>
<b>LUBELSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo w okresie zimowym. Ewakuacja z obiektów. Przepisy dot. pierwszej pomocy. Bezpieczeństwo własne, zabezpieczenie miejsca wypadku. Dni Otwartych Strażnic. Pogadanki o bezpieczeństwie w ramach, akcji „Strażak uczy ratować”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Pokazy sprzętu pożarniczego, ćwiczenia na fantomach.	188	55	3359
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itd.	Zagrożenia w sezonie grzewczym – pożary i tlenek węgla. Bezpieczeństwo w sezonie zimowym.	15	0	94
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Ewakuacja z obiektów. Przestrzeganie przepisów ppoż. w szkołach. Próbną ewakuacją. Zapoznanie z ogólnopolską kampanią „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Pogadanki dot. pracy strażaka, rekrutacji do szkół pożarniczych i służby w PSP. Bezpieczeństwo drogowe - ratownictwo drogowe. Obsługa defibrylatora AED. Bezpieczeństwo pożarowe w szkole i poza nią. Bezpieczeństwo w sezonie grzewczym, pożary w budynkach mieszkalnych, instalacja czujek tlenu węgla i dymu, bezpieczeństwo przy eksploatacji kuchenek gazowych oraz gazu ziemnego. Przedstawienie zagadnień dot. „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny”, zasady ewakuacji oraz przepisy dot. ochrony przeciwpożarowej. Pokazy sprzętu pożarniczego.	26	1382	127

	Inne. Spotkania z dziećmi w świetlicy CARITAS. Spotkania z OSP. Konferencje prasowe „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Ćwiczenia ewakuacyjne. Wizyty dzieci w strażnicy i salach OGNIK. Festyny i pikniki i inne. Kampania edukacyjna dla nauczycieli „Strażak uczy ratować”. Spotkania w zakładach pracy. Publikacje na stronie internetowej. Informacje w stacjach TV.	Prelekcje – numery alarmowe, konferencje tematyczne tlenek węgla, pożary mieszkań. Omówienie specyfiki służby strażaka PSP. Kwalifikowana pomoc przedmedyczna. Czad, zasady ewakuacji, prelekcje dot. zasad bezpieczeństwa. Warsztaty szkoleniowe z ratownictwa medycznego. Alarmowanie służb. Prezentacja zawodu strażaka, prezentacja i pokazy sprzętu. Pogadanki dla grup i wycieczek zwiedzających Wojewódzka Izbę Tradycji Pożarniczych. Rodzaje gaśnic, zasady użycia, zasady wyposażania obiektów w gaśnice.	46	1096	231
<b>RAZEM</b>			<b>275</b>	<b>2533</b>	<b>3811</b>
<b>LUBUSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zebrania z członkami OSP.	1	100	6
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Spotkania z dziećmi i młodzieżą szerzące bezpieczne zachowania, zagadnienia z ochrony przeciwpożarowej, udzielania pierwszej pomocy.	2	58	10
	Inne (wpisać jakie).	Ćwiczenia ewakuacyjne z przeprowadzonym instruktą bezpiecznego postępowania na wypadek pożaru.	17	200	389
<b>RAZEM</b>			<b>20</b>	<b>358</b>	<b>405</b>
<b>ŁÓDZKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zagrożenie związane z pożarami wewnętrznymi i tlenkiem węgla. Udzielanie pierwszej pomocy. Bezpieczne ferie.	39	1030	1505
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Statystyka pożarowa, zagrożenia pożarowe w okresie grzewczym, profilaktyka przeciwpożarowa. Propagowanie montażu czujek CO i dymu.	7	0	162
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczne ferie, bezpieczeństwo na lodzie, pierwsza pomoc, nr alarmowe.	88	5978	416
	Inne (wpisać jakie).	Spotkania w JRG - zasady udzielania pierwszej pomocy medycznej.	36	258	525
<b>RAZEM</b>			<b>170</b>	<b>7266</b>	<b>2608</b>
<b>MAŁOPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Popularyzacja zagadnień szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży a także ich opiekunów i nauczycieli, kampania społeczna pn. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	168	561	3759

	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo pożarowe, pierwsza pomoc przedmedyczna, rola dyrektora i nauczyciela podczas ewakuacji, znajomość sprzętu p.poż znajdującego się w obiektach użyteczności publicznej, znajomość oznakowania ewakuacyjnego i informacyjnego.	79	43	1192
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wycieczkowych.	Zagadnienia przeciwpożarowe, sprzęt p.poż. znajdujący się na wyposażeniu szkół i ośrodków, zasady ewakuacji oraz właściwe zachowania podczas informowania o ewentualnym zagrożeniu.	24	597	312
	Inne (wpisać jakie).	Sala edukacyjna „Ognik”, bezpieczeństwo w okresie zimowym podczas dogrzewania lokali mieszkalnych.	24	605	71
<b>RAZEM</b>			<b>295</b>	<b>1806</b>	<b>5334</b>
<b>MAZOWIECKIE</b>	Wizyta dzieci w JRG.	Przybliżenie zawodu strażaka. Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Zasady zachowania się podczas pożaru. Numery alarmowe (zasady zgłaszania).	1	40	4
	Zwiedzanie budynku strażnicy przez dzieci ze szkół z terenu powiatu.	W lutym dzieci zwiedzały Strażnicę, odwiedziły Stanowisko Kierowania KP PSP w Ciechanowie, dzięki czemu dowiedziały się jak przyjmowane są telefony alarmowe. Funkcjonariusze zaprezentowali sprzęt pożarniczy będący na wyposażeniu JRG oraz omówili zasady bezpieczeństwa pożarowego.	3	22	4
	Strażacy przeprowadzili prelekcje w Dziennych Domach Seniora w Ojrzeniu i Grudusku.	Funkcjonariusze PSP w Ciechanowie dwukrotnie prowadzili zajęcia w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Spotkania odbywały się w Dziennych Domach Seniora w Ojrzeniu i Grudusku. Podczas spotkań przeprowadzano pokazy udzielania pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, omawiano zasady właściwej ewakuacji z miejsca zagrożenia, a także sposoby powiadamiania służb ratowniczych.	2	2	56
	Prelekcja nt. bezpieczeństwa połączona z pokazem i ćwiczeniami udzielania pierwszej pomocy.	Omówienie zasad bezpieczeństwa. Zasady udzielania pierwszej pomocy na fantomach i nauka resuscytacji krążeniowo – oddechowej.	1	100	30
	Wizyta uczniów szkół podstawowych w siedzibie JRG KP PSP.	Omówienie zasad bezpieczeństwa pożarowego. Omówienie zasad funkcjonowania PSP. Prezentacja sprzętu pożarniczego.	1	49	6
	Realizacja zajęć edukacyjnych w Sali Ognik.	Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo podczas wycieczki zimowego „Bezpieczne lodowiska 2019”. Omawianie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Omówienie zasad postępowania w przypadku pożaru lub innego miejscowego zagrożenia.	1	33	3
	Lekcja na temat bezpieczeństwa.	Numery alarmowe, zasady udzielania pierwszej pomocy, czujki CO.	2	47	5

Zapoznanie młodzieży z pracą strażaka.	Pogawędką na temat: czynności jakie wykonują strażacy, zagrożeń z tym związanych, prawidłowych zachowań oraz przedstawienie zagrożenia ze strony tlenku węgla - „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	1	20	2
Akcja edukacyjna „Czad i Ogień Obudź Czujność”.	Zasady bezpieczeństwa w domu oraz w życiu codziennym (m.in. wyjaśnienie jak ważne jest wyposażenie budynków w czujki czadu, dymu oraz gaśnice). Wyjaśnienie zagrożenia wynikającego z obecności tlenku węgla.	8	85	109
Zasady bezpieczeństwa w życiu codziennym.	Przybliżenie tematyki związanej z bezpieczeństwem w domu, w gospodarstwie, w szkole. Omówienie zasad prawidłowego przekazywania informacji o niebezpieczeństwie oraz zagrożeniu. Bezpieczne święta. Bezpieczne ferie.	2	70	6
Udział funkcjonariuszy KP oraz JRG w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych, gimnazjów oraz ponad gimnazjalnych z terenu powiatu makowskiego w ramach przeprowadzenia XLII Eliminacji OTWP.	Udzielenie pomocy Zarządowi Powiatowemu ZOSP RP w Makowie Mazowieckim w organizacji i przeprowadzeniu XLII Eliminacji Gminnych oraz Miejskich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W ramach przeprowadzania ww. Turnieju - dla jego uczestników organizowano prelekcje z zakresu szkolenia z zakresu ochrony przeciwpożarowej połączone ze szkoleniem z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej (KPP). Z uwagi na zimowy sezon w czasie spotkań nawiązano do nw. akcji: Akcja CZAD - „CZAD I OGIEŃ obudź czujność”, Bezpieczne FERIE 2019.	9	300	50
Udział funkcjonariuszy KP oraz JRG w spotkaniu z dziećmi i młodzieżą Ochotniczego Hufca Pracy (OHP) w m. Jaciążek gm. Płoniawy Bramura.	Szkolenie z zakresu ochrony przeciwpożarowej połączone ze szkoleniem z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej (KPP). Omówienie profilu pracy/służby funkcjonariusza z uwzględnieniem pracy nurka PSP w kontekście działania przy tut. Komendzie Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego MAKÓW 5. Z uwagi na zimowy sezon w czasie spotkań nawiązano do nw. akcji: Akcja CZAD - „CZAD I OGIEŃ obudź czujność”, Bezpieczne FERIE 2019.	1	50	15
Organizacja pokazów sprzętu pożarniczego OSP z połączeniem zabezpieczenia pokazów ogni sztucznych w Ośrodku OHP w m. Jaciążek.	Organizacja pokazów sprzętu pożarniczego OSP z połączeniem zabezpieczenia pokazów ogni sztucznych w Ośrodku Ochotniczego Hufca Pracy (OHP) w m. Jaciążek.	1	50	15
Udział funkcjonariusza KP w kontrolach w ramach prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie ferii zimowych.	Zainicjowano/podjęto 4 działania profilaktyczno – prewencyjne w obiektach, w który organizowano zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa przebywających tam osób. W trakcie przeprowadzonych kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w ramach kontroli obiektów główne nieprawidłowości dotyczyły instalacji użytkowych w obiektach.	4	200	20



Spotkanie z dziećmi i młodzieżą w Zespole Szkół Specjalnych im. Janiny Porażyńskiej w Ignacowie.	Omówienie zasad ochrony przeciwpożarowej, specyfiki strażaka, zagrożeń związanych z tlenkiem węgla oraz bezpiecznym wypoczynkiem.	1	40	6
Prowadzenie zajęć dydaktycznych dla klasy z innowacją pedagogiczną „Edukacja pożarniczo-ratownicza”, z Zespołu Szkół im Marii Curie Skłodowskiej w Mińsku Maz.	Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo.	1	32	1
Spotkanie z dziećmi i młodzieżą na akwencie Łazienki: na rzece Srebrna w Mińsku Maz.	Pokaz i omówienie podstawowych zasad dotyczących niebezpieczeństw podczas zabaw na zamrożonych akwenach wraz z omówieniem zagadaniem pierwszej pomocy przy odmrożeniach i hipotermii.	3	20	4
Spotkanie z dziećmi w klubie jeździeckim „Dworek” w Okuniewie, w Klubie Osiedlowym Spółdzielni Mieszkaniowej „Przełom” w Mińsku Mazowieckim oraz w Szkole Podstawowej w Latowiczu.	Bezpieczeństwo podczas wypoczynku zimowego, bezpieczeństwo pożarowe, zagrożenia związane z tlenkiem węgla.	3	94	9
Spotkanie z młodzieżą w ramach zajęć prowadzonych w szkołach.	Zagrożenia od tlenku węgla oraz pożarów w mieszkaniach. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej osobom zatrutym tlenkiem węgla lub gazami pożarowymi, pokazy sprzętu.	2	46	4
Spotkanie w strażnicy w KP PSP Mława.	Pogadanka dotycząca zagrożeń powodowanych przez pożary, zapoznanie z pracą strażaka, pokazy sprzętu.	1	14	2
Spotkanie z grupą osób niepełnosprawnych z Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego.	Pogadanka dotycząca zagrożeń powodowanych przez pożary, zapoznanie z pracą strażaka, pokazy sprzętu.	1	25	5
Spotkanie z młodzieżą w ramach zajęć prowadzonych w szkołach.	Zagrożenia od tlenku węgla oraz pożarów w mieszkaniach. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej osobom zatrutym tlenkiem węgla lub gazami pożarowymi, pokazy sprzętu.	2	46	4
Sala edukacyjna Ognik w KM PSP Ostrołęka.	Bezpieczeństwo pożarowe dzieci w szkole i w domu. Projekcja filmów edukacyjnych.	1	25	5

Wizytacja JRG PSP przez dzieci. Zapoznanie się z pracą strażaka i sprzętem pożarniczym.	Wizyta dzieci w JRG PSP Ostrołęka. Pokazy sprzętu, pogadanki, zapoznanie z pracą strażaka.	1	25	5
Bezpieczne ferie 2019 wizyta w szkole.	Bezpieczne lodowiska, Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa, zagrożenie pożarowe w domu i w szkole, numery alarmowe do służb.	1	25	1
Pogadanka edukacyjna podczas kolonii zimowych.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas ferii zimowych. Zagrożenia pożarowe. Bezpieczeństwo na drogach.	4	257	10
Pokaz ratownictwa lodowego.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas ferii zimowych.	1	63	12
Wizyta dzieci w straźnicy.	Zapoznanie dzieci z pracą strażaka.	2	37	4
Spotkanie z uczniami i nauczycielami na terenie powiatu. Pokaz sprzętu oraz pokaz ratownictwa lodowego.	Bezpieczne ferie. Zagrożenia związane z korzystaniem z „dzikich” lodowisk.	4	330	20
Spotkanie z uczniami i nauczycielami. Przekazanie informacji o zagrożeniach związanych z tlenkiem węgla.	Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa.	1	30	5
Spotkanie z uczniami szkoły podstawowej.	Pokaz sprzętu ratowniczego.	1	20	2
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Popularyzacja kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa...” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok szkolny” podczas walnych zebrań lokalnych OSP.	54	0	621
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Promowanie kampanii „Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok szkolny”; Zajęcia edukacyjno-informacyjne w związku z kampanią „Bezpieczne ferie 2019”; Omówienie sposobów postępowania w zetknięciu z pożarem.	1	20	5
Spotkanie z przedszkolakami.	Pierwsza pomoc, numer alarmowy 112.	1	24	4
Prelekcja, pogadanka: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Błoniu oraz MDP Borzęcin Duży.	Wizyta uczniów wraz z opiekunami oraz członków MDP podczas, której przekazano założenia kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” m. in. informacje o poprawnym udzielaniu pierwszej pomocy, jak prawidłowo zawiadomić o zagrożeniu dzwoniąc na numery alarmowe, zasadach poprawnej ewakuacji, zagrożeniach związanych z korzystaniem z „dzikich lodowisk”, oraz bezpiecznego wypoczynku na dworze podczas sezonu zimowego. Zapoznano również uczestników ze sprzętem JRG Błonie.	2	42	3
Pogadanka z zakresu bezpieczeństwa pożarowego.	Zagrożenia związane z tlenkiem węgla oraz pożarami mogącymi powstać w okresie zimowym.	2	69	7

	Impreza w ramach kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”.	Panel tematyczny z zakresu udzielania pierwszej pomocy na fantomach do nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej.	1	270	20
	„Kręci mnie bezpieczeństwo ... przez cały rok szkolny” – Spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Małej.	Jak zachować się w czasie pożaru i innego miejscowego zagrożenia. Nie dla czadu. Instruktaż kpp. Prezentacja sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Propagowanie zawodu strażak.	1	126	30
	Wycieczki dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku.	Prezentacja pojazdów i sprzętu. Zagrożenia związane z korzystania z zamrzniętych lodowisk na ciekach i zbiornikach wodnych. Jak pomagać gdy jesteśmy świadkami, że pod kimś zarwał się lód. Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. Zapoznanie z zasadami bezpiecznego zachowania podczas pobytu w szkole, domu i otoczeniu. Zapoznanie z pracą strażaka. Omówienie podstawowych procedur pierwszej pomocy oraz zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą tragicznych pożarów oraz śmiertelnych zatruc tlenkiem węgla. Przyczyny powstawania tlenku węgla. Charakterystyka tlenku węgla. Objawy zatrucia tlenkiem węgla. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i tlenku węgla.	1	41	3
	Spotkanie z seniorami.	Zagrożenia związane z korzystania z zamrzniętych lodowisk na ciekach i zbiornikach wodnych. Jak pomagać gdy jesteśmy świadkami, że pod kimś zarwał się lód. Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. Omówienie podstawowych procedur pierwszej pomocy oraz zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą tragicznych pożarów oraz śmiertelnych zatruc tlenkiem węgla. Przyczyny powstawania tlenku węgla. Charakterystyka tlenku węgla. Objawy zatrucia tlenkiem węgla. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i tlenku węgla.	1	0	50

Prelekcje w sali edukacyjnej „Bezpieczny dom” oraz spotkania w JRG.	Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w szkole i domu. Omówienie zagrożeń związanych z sezonem grzewczym.	3	73	9
„Bezpieczne ferie 2019”.	Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku.	1	26	4
Cykliczne zajęcia w sali edukacyjnej Ognik dla dzieci.	Wykłady i prelekcje dla dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych i sprzętu pożarniczego.	3	90	11
Informacje na stronie internetowej i portalu Fb.	Popularyzacja zagadnień z zakresu tematyki ochrony ppoż.	3	200	1500
Informacje wyemitowane w stacjach radiowych i prasie.	Zagadnienia dot. tlenu węgla i czujek; bezpiecznego użytkowania pieców CO.	2	300	5000
Spotkania w szkołach, wizyty w JRG oraz inne prelekcje.	Bezpieczeństwo w domu i w szkole; zasady pierwszej pomocy i ewakuacji; zagadnienia dot. tlenu węgla i czujek; bezpiecznego użytkowania pieców CO; podręcznego sprzętu gaśniczego.	7	420	2650
Pogadanka w szkołach podstawowych w Bożewie i Ligowie.	Zagrożenia występujące w szkołach. Zasady udzielania pierwszej pomocy. Wyposażenie i zadania straży pożarnych. Bezpieczeństwo pożarowe w obiektach szkolnych, zasady alarmowania i powiadamiania służb rat. Zasady praktycznego sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji.	2	100	6
Pokazy ratownictwa lodowego oraz szkolenie skierowane do dzieci i młodzieży.	Zasady bezpiecznego korzystania z zamrożonych akwenów oraz samoratownictwa i ratownictwa w przypadku załamania się kruchego lodu.	1	31	5
Pogadanka profilaktyczna w przedszkolu.	Sposoby postępowania podczas zagrożenia, specyfika pracy strażaka.	1	20	10
Pogadanka w sali edukacyjnej „Ognik” połączona z pokazem sprzętu w JRG Sokołów Podlaski dla dzieci ze szkoły podstawowej w Skibniewie.	Edukacja dla bezpieczeństwa, zagrożenia mogące wystąpić w mieszkaniach i gospodarstwach, praktyczne ćwiczenia zgłaszania zdarzeń do SKKP, oraz zagrożenia występujące w okresie zimowym. „Bezpieczne Ferie 2019”.	1	37	3
Pogadanka połączona z pokazem sprzętu z zakresu ratownictwa wodno-lodowego dla dzieci klas podstawowych II-VII przy Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Zbawiciela w Zembrowie.	Edukacja dla bezpieczeństwa, zagrożenia mogące wystąpić w mieszkaniach i gospodarstwach. Zagrożenia występujące w okresie zimowym, w szczególności na akwenach wodnych i zalodzonych. „Bezpieczne Ferie 2019”.	1	30	1

Pokaz z komentarzem z zakresu rat. na obszarach wodnych (zalodzonych) na zbiorniku wodnym przy Domu Miłosierdzia Caritas im. Jana Pawła II przy ul. Lipowej w Sokołowie Podlaskim.	Zagrożenia występujące w okresie zimowym, w szczególności na akwenach wodnych i zalodzonych. Ratownictwo lodowe, pokazy technik podjęcia osób pod którymi załamał się lód. „Bezpieczne Ferie 2019”.	1	40	10
Pogadanka w Bursie Zespołu Szkół nr 1 im. K.K. Baczyńskiego dla członków uczniowskiego klubu sportowego „ATENA” z Warszawy.	Zagrożenia występujące w okresie zimowym, w szczególności na akwenach wodnych i zalodzonych. „Bezpieczne Ferie 2019”.	1	24	3
Pogadanka dla członków Klubu „Senior +” w Sterdyni.	„Czad – cichy zabójca”. Bezpieczne zachowania w trakcie pożaru, zapobieganie pożarom. Niebezpieczeństwa związane z pracami w rolnictwie.	1	0	15
Spotkanie funkcjonariuszy KM PSP m. st. Warszawy z druhami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z OSP Legionowo w Jednostce Ratowniczo- Gaśniczej nr 10.	Omówienie zasad bezpieczeństwa w trakcie ferii zimowych ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń na zalodzonych akwenach wodnych.	1	15	5
Spotkania funkcjonariuszy KM PSP z przedszkolakami i młodzieżą szkolną w budynku Centrum Edukacji i Historii Warszawskiej Straży Pożarnej (CEiHWSP), w ramach akcji „Zima w Mieście”.	Zaznajomienie zwiedzających z historyczną i współczesną WSP oraz przeprowadzenie lekcji edukacyjnej w oparciu o mobilny symulator zagrożeń pożarowych.	12	150	30
Spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Pragi” w ramach 371 Urodzin Pragi na terenie EiHWSP.	Promocja historycznej i współczesnej Warszawskiej Straży Pożarnej, a szczególności oddziału V w historycznych koszarach WSO , przy ul. Marcinkowskiego 2.	2	0	40
Spotkania funkcjonariuszy KM PSP z mieszkańcami m. st. Warszawy, oraz Urzędu dzielnicy Wawer.	Promocja ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa mieszkańców miasta ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z sezonem grzewczym.	3	0	75

Spotkania funkcjonariuszy KM PSP z przedszkolakami i młodzieżą szkolną w placówkach oświatowych na terenie m. st. Warszawy.	Bezpieczeństwo w szkole oraz edukacja dzieci i młodzieży z zakresu bezpiecznych zachowań.	15	1400	80
Spotkania funkcjonariuszy KM PSP z przedszkolakami i młodzieżą szkolną w JRG KM PSP m. st. Warszawy.	Promocja ochrony przeciwpożarowej oraz ogólnego bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.	39	1600	120
Wycieczka uczniów do siedziby KP PSP; Półkolonie z parafii św. Piotra z Alkantary.	„Bezpieczne ferie”. „Czad i ogień- obudź czujność”.	1	41	5
Pogadanki i pokazy sprzętu poza siedzibą KP PSP; Szkoła Podstawowa w Grabinie.	„Bezpieczne ferie”. „Czad i ogień- obudź czujność”.	1	30	2
Wizyta w JRG Wołomin.	Bezpieczeństwo własne, w domu, czad, nr alarmowy, zachowanie w czasie pożaru, czujka czadu.	1	44	3
Spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną (bezpieczne ferie 2019).	Zagrożenia związane z tlenkiem węgla, zasady zachowania podczas pożarów, udzielanie I pomocy, bezpieczny wypoczynek podczas ferii zimowych.	1	15	3
Prowadzenie działań ratowniczych - pokaz rat. Lodowego na zamrzniętym zbiorniku wodnym.	Zasady postępowania i udzielania pomocy osobom tonącym na zamrzniętych akwenach wodnych.	3	35	5
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP w trakcie których przekazano między innymi informacje nt.: zagrożeń spowodowanych tlenkiem węgla, składania wniosków na zakup sprzętu pożarniczego, umundurowania i remont strażnic oraz terminy i sposoby ich rozliczania.	18	0	270
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Spotkanie strażaków KP PSP Żuromin z seniorami w Centrum Kultury i pogadanka nt.: udzielanie pierwszej kwalifikowanej pomocy przedmedycznej, zachowania człowieka podczas pożarów w budynkach mieszkalnych, zasady działania i instalowania czujek tlenku węgla i dymu, pomocy strażaków przy montażu czujek w mieszkaniach osób starszych.	1	0	15
Zajęcia edukacyjne dla dzieci w przedszkolu.	Bezpieczne zachowanie się w przedszkolu, w domu, na ulicy, prawidłowe powiadamianie służb ratowniczych.	1	23	3
Eliminacje gminne do OTWP.	Udział w pracach komisji sędziowskiej.	1	41	0
<b>RAZEM</b>		<b>259</b>	<b>7574</b>	<b>11050</b>

<b>OPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zagrożenia pożarami wewnętrznymi oraz CO, czujka tlenku węgla sposób bezpiecznego postępowania. Akcja edukacyjna: zasady działania czujki, rozmieszczania i montowania. Bezpieczeństwo eksploatacji urządzeń grzewczych w sezonie zimowym. Zapobieganie pożarom w przewodach kominowych. Zasady zgłaszania zdarzeń służbom ratunkowym. Omówienie zagrożeń związanych z wystąpieniem gwałtownych burz oraz silnych wiatrów. Spotkania z mieszkańcami podczas zebrań wiejskich, na których przeprowadzono pogadanki oraz prezentacje multimedialne na temat postępowania na wypadek pożaru lub innego zagrożenia. Znajomość numerów alarmowych. Pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z użyciem defibrylatora AED.	35	101	809
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP z udziałem władz ZOSP RP oraz starostami, wójtami, burmistrzami. Tematy dotyczące bezpieczeństwa na terenie powiatu oleskiego. Bezpieczeństwo pożarowe gmin i powiatów dot. sezonu grzewczego oraz analiza zdarzeń. Ćwiczenia transgraniczne pt. „WAGON” z udziałem władz gminnych i powiatowych.	22	0	190
	Spotkania w szkołach.	Ochrona przeciwpożarowa, a zwłaszcza ograniczenia ofiar pożarów wewn. Podstawowe zasady i wymagania związane z prowadzeniem akcji ewakuacji, edukacja społeczna. Zatrucie dymem, tlenkiem węgla, pożary w przewodach kominowych. Bezpieczne ferie bezpieczny wypoczynek, bezpieczeństwo na lodzie – jak uniknąć niebezpiecznych sytuacji. Alarmowanie służb w przypadku zagrożenia. Jak posługiwać się gaśnicą. Prezentacja multimedialna dot. ratowania ludzi na lodzie. Bezpieczeństwo pożarowe i ratownictwo.	37	982	219
	Inne.	„Wiek i niepełnosprawność nie ogranicza. Żyj aktywnie i bezpiecznie”. Audycja radiowa w Radio Park oraz udzielenie informacji prasowej dla Tygodnika Strzelec Opolski pt.: Omówienie zagadnień związanych z zatruciem dymem, tlenkiem węgla, pożary w przewodach kominowych. Jak zapobiegać pożarom. Otwarte strażnice: Praca strażaka – pokaz, prezentacja sprzętu. Pokazy ratownictwa na lodzie w ramach akcji bezpieczne ferie.	5	65	9195
<b>RAZEM</b>			<b>99</b>	<b>1148</b>	<b>10413</b>
<b>PODKARPACKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo pożarowe w domach oraz na terenie gmin.	62	315	1943
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Jak zachować się podczas ewakuacji. Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo w szkołach. Kwalifikowana pierwsza pomoc.	42	3412	409

	Inne: wizyty dzieci w KP/KM; udział w imprezach; wizyty w „OGNIKU”; wizyty u dzieci w przedszkolach.	Ćwiczenia oraz pokazy. Imprezy masowe.	21	262	263
<b>RAZEM</b>			<b>125</b>	<b>3989</b>	<b>2615</b>
<b>PODLASKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa, bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu, czujki dymu i czujniki tlenku węgla, pierwsza pomoc (w tym KPP), Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" i "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa", bezpieczeństwo pożarowe w lasach, bezpieczne lodowiska i wypoczynek zimą, zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg), pokazy ratownicze (w tym prezentacja sprzętu), pokaz ratownictwa lodowego wraz z zabezpieczeniem kąpiel morsów.	6	39	446
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa, Bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu, Pierwsza pomoc (w tym KPP), Pokazy ratownicze (w tym prezentacja sprzętu), czujki dymu i czujniki tlenku węgla, bezpieczne ogrzewanie i dogrzewanie, zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg), Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" lub "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa".	13	345	295
	Inne: zajęcia w salach edukacyjnych.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa, bezpieczeństwo pożarowe w lasach, bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu, bezpieczne lodowiska i wypoczynek zimą, bezpieczne ogrzewanie i dogrzewanie, czujki dymu i czujniki tlenku węgla, Pierwsza pomoc (w tym KPP), Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" i "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa", Zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg), Kampania "Stop pożarom traw".	9	140	70
<b>RAZEM</b>			<b>28</b>	<b>524</b>	<b>811</b>
<b>POMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zagrożenia pożarowe wynikające ze spalania. Kampania edukacyjno – informacyjna PSP „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Ewakuacji, „Bezpieczne ferie”. Najczęściej występujące zagrożenia w powiecie słupskim w danym okresie. Spotkania z przedstawicielami służb i instytucji. Kurs KPP. Projekt edukacyjny w współpracy z Multikino Rumia „Bezpieczne Ferie – Bezpieczny Czas”. Prezentowanie działalności PSP. Prezentowanie sprzętu i wyposażenia.	22	450	661
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Podsumowanie działalności KP PSP Malbork. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”. Narada roczna podsumowująca bezpieczeństwo w powiecie starogardzkim. Bezpieczeństwo na terenie powiatu wejherowskiego. Bezpieczeństwo na terenie Miasta Wejherowa.	4	0	140



	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady zachowania bezpieczeństwa podczas zagrożeń (pożary, powódzie, wichury, burze, transport materiałów). Festyn „Zimowy piknik bezpieczeństwa”. Prezentacja sprzętu na terenie szkoły podstawowej. Kampanie edukacyjno – informacyjne PSP „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. „Bezpieczne ferie”. Zgłaszanie zdarzenia na nr alarmowy 998. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkole i poza szkołą. Zasady bezpiecznej i skutecznej ewakuacji. Bezpieczeństwo podczas ferii. Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Pogadanki w Klubach Seniorów przy DPS i NSM Sopot. Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Udzielanie pierwszej pomocy. Zagrożenia pożarowe.	46	2218	302
	Inne (wpisać jakie).	Pokazy praktyczne sprzętu i pogadanki tematyczne w zakresie bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży. Pogadanka na temat m.in. akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!” oraz „Bezpieczne ferie”.	31	835	256
<b>RAZEM</b>			<b>103</b>	<b>3503</b>	<b>1359</b>
<b>ŚLĄSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Ogólne zasady bezpieczeństwa pożarowego przekazywane podczas festynów i pikników połączone z prezentacją sprzętu pożarniczego, pokaz czujek dymu i tlenu węgla – zasady działania. Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych w obiektach użyteczności publicznej. Przekazanie czujników CO połączone z pogadanką dot. zagrożeń związanych z sezonem grzewczym m.in. zatruc tlenkiem węgla, pożarów sadzy w kominie i materiałów palnych przy piecach c.o., a także przekazanie materiałów edukacyjnych. Zaprezentowanie podstawowych zasad z zakresu bezpieczeństwa pożarowego oraz udzielania pierwszej pomocy w trakcie spotkania skierowanego dla seniorów, Spotkania na Uniwersytetach III Wieku.	11	154	239
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Spotkania z burmistrzami miast, wójtami gmin – Informacje dotyczące bezpieczeństwa podczas zimy, szczególnie na akwenach i innych miejscach zabaw na lodzie i śniegu. Szkolenie z pracownikami urzędu miasta dot. m.in. zasad bezpieczeństwa w trakcie sezonu grzewczego tj. zatruc tlenkiem węgla, pożarów sadzy w kominie i materiałów palnych przy piecach c.o. Pracownikom przekazano materiały edukacyjne w formie papierowej oraz elektronicznej.	8	0	227

	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Informacje edukacyjne dotyczące: bezpiecznego wypoczynku zimą i zachowania się na lodzie, pod kątem zagrożeń na jakie mogą być narażone dzieci; właściwego doboru ubrania, zabawy na lodzie, zabawy śnieżkami, jazdy na sankach, jazdy na nartach. Ponadto przybliżono tematykę związaną z zagrożeniem pożarami od urządzeń grzewczych, zagrożeniem ze strony tlenu węgla. Prelekcje na temat bezpieczeństwa pożarowego w czasie ewakuacji w szkole oraz przeprowadzenie próbnych ewakuacji. Założenia Kampanii „Czad i ogień. Obudź czujność!” oraz „Nie pal śmieci”, znajomość numerów alarmowych. Autorska prezentacja (prelekcja) Komendanta Powiatowego na Targach Edukacji i Pracy kierowana do młodzieży, na temat możliwości kształcenia i podjęcia służby w Państwowej Straży Pożarnej.	75	5112	588
	Inne (wpisać jakie).	Wizyty i pogadanki edukacyjno-szkoleniowe na sali edukacyjnej w Centrum Edukacji Przeciwpożarowej, a także w „Małej strażnicy” dotyczące: tlenek węgla-zagrożenia, zapobieganie, postępowanie; pożary mieszkań, zagrożenia, zapobieganie, postępowanie; bezpieczne zachowanie na biwaku, w lesie, nad wodą i na drodze; wypadki drogowe, katastrofy budowlane, zasady alarmowania, zajęcia w Małej Strażnicy. Wizyta w JRG, pokazy sprzętu, zaznajomienie z zawodem strażaka, oraz: <ul style="list-style-type: none"> <li>• przedstawiono założenia kampanii "Kręci mnie bezpieczeństwo",</li> <li>• omówiono zasady bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa pożarowego w budynkach szkolnych,</li> <li>• przekazano informacje dot. zagrożeń tlenkiem węgla (kampanii "Czad i ogień. Obudź czujność", "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa").</li> </ul> Ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego wraz z Policją i Strażą Miejską, WOPR i OSP. Kampania „Czad i ogień – obudź czujność”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Bezpieczeństwo na obszarach wodnych w sezonie zimowym”, „Bezpieczne ferie 2019” (prelekcja organizowana w miejscowości Olsztyn, Ośrodek „Święta Puszcza” – Dom Rekolekcyjny Owieczka). Spotkania sprawozdawcze w OSP. Kampania „Kręci mnie bezpieczeństwo – logo i film z strony KG PSP promujący akcję, wizyta w lokalnej stacji telewizyjnej, apel w radio.	94	1910	1611
<b>RAZEM</b>			<b>188</b>	<b>7176</b>	<b>2665</b>

ŚWIĘTOKRZYSKIE	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Wizyty dzieci w salce edukacyjnej „Ognik”. Kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. Wdrażanie do prawidłowych nawyków w zakresie używania domowych urządzeń elektrycznych. Utrwalenie znajomości telefonów alarmowych oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych. Promowanie bezpiecznej zabawy i wypoczynku. Pierwsza pomoc. Spotkania z mieszkańcami podczas festynów i pikników. Pogadanka na temat bezpiecznego zachowania się podczas wypoczynku nad wodą oraz podczas burzy. Prezentacja sprzętu ratownictwa technicznego, sprzętu gaśniczego, sprzętu do działań na wodzie oraz sprzętu nurkowego. Omówienie zawodu strażaka. Pokazy z udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Poruszono tematykę: „Czad i ogień – obudź czujność”.	69	280	1804
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Podczas spotkań z władzami gminy, powiatu poruszano tematykę: stan bezpieczeństwa pożarowego, zagrożenia związane z tlenkiem węgla, zasad prawidłowego zabezpieczenia kąpielisk oraz innych miejsc wypoczynku wakacyjnego, tematyka związana z działalnością PSP i OSP.	7	0	100
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Podczas rad pedagogicznych oraz próbnych ewakuacji w szkołach poruszano następujące tematy: udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, zasady ewakuacji, sposoby użycia podręcznego sprzętu gaśniczego, alarmowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej, przekazywano informacje dot. bezpiecznych zachowań podczas zbliżających się wakacji. Podczas imprez organizowanych na terenie placówek oświatowych przeprowadzono pogadanki, pokazy i zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa pożarowego i udzielania pierwszej pomocy. Podczas próbnych ewakuacji w szkołach każdorazowo prezentowano sprzęt pożarniczy będący na wyposażeniu samochodów. W ramach pogadarek przekazywano informację na temat zasad bezpieczeństwa w domu i szkole.	16	1240	116
	Inne (wpisać jakie).	Spotkanie z członkami Zarządu Oddziału Gminnego i Powiatowego ZOSP RP. Czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach zakwalifikowanych do letniego wypoczynku. Spotkanie z lokalnymi mediami w sprawie propagowania zasad bezpieczeństwa podczas organizacji wypoczynku w okresie wakacyjnym. Spotkanie ze służbami działającymi w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie (Policja, Straż Miejska). Prezentacja działań ratowniczo gaśniczych podczas ćwiczeń powiatowych i wojewódzkich.	28	237	1102
<b>RAZEM</b>			<b>120</b>	<b>1757</b>	<b>3122</b>

<b>WARMIŃSKO-MAZURSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Omówienie zagadnień szeroko rozumianej prewencji społecznej poprzez przybliżenie m.in.: treści ogólnopolskiej kampanii edukacyjno - informacyjnej związanej z zagrożeniami sezonu grzewczego „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!” oraz tematów związanych z bezpieczeństwem w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania z uwzględnieniem sezonu zimowego, bezpieczeństwem nad wodą w sezonie zimowym, bezpieczeństwem podczas ferii zimowych. Bezpieczny senior - zagrożenia podczas sezonu grzewczego.	28	196	696
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.	Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście, Sesje Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Posiedzenia ZOP ZOSP RP podczas, których omawiano zagadnienia prewencji społecznej poprzez przybliżenie m.in.: ogólnopolskiej kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”.	14	0	361
	Spotkania w szkołach i ośrodkach wypoczynkowych.	Pogadanki o tematyce bezpieczeństwa podczas rad pedagogicznych, w tym zasady bezpieczeństwa na terenie placówek edukacyjnych. Przeprowadzenie zajęć z udzielania pierwszej pomocy, resuscytacji krążeniowo-oddechowej dla dzieci i młodzieży. Pokaz ratownictwa wodnego oraz pogadanka dot. bezpiecznego wypoczynku nad wodą w warunkach zimowych. Prezentacja zawodu strażaka oraz pogadanka o bezpieczeństwie. Zawody sportowe w PSP, konkurencje podczas zawodów. Targi pracy - propagowanie zawodu strażaka.	36	1626	326
	Inne (wpisać jakie).	Szkolenia w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej osoby dorosłej, dziecka oraz niemowlęcia z użyciem nagłośniowych technik udrażniania dróg oddechowych i wykorzystaniem urządzenia do defibrylacji AED dla druhów OSP i MDP. Udział w Olimpiadach o Obronie Cywilnej na różnych szczeblach. Organizacja zajęć dla dzieci oraz zasady funkcjonowania sali Ognik, gdzie omawiano ogólne zasady bezpieczeństwa w domu i miejscu pracy, zagrożenia związane z tlenkiem węgla, zagrożenia związane z okresem zimowym: bezpieczne ferie, zachowanie na lodzie itp.	40	560	759
<b>RAZEM</b>			<b>118</b>	<b>2382</b>	<b>2142</b>
<b>WIELKOPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.		124	698	3506
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itp.		20	0	612
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.		207	4594	1038
	Inne (wpisać jakie).		53	1359	688
<b>RAZEM</b>			<b>404</b>	<b>6651</b>	<b>5844</b>

<b>ZACHODNIOPOMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Bezpieczne ferie, Kręci mnie bezpieczeństwo, Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa.	18	85	339
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo pożarowe.	3	0	90
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczne ferie, pierwsza pomoc, tlenek węgla, korzystanie z lodowisk, ewakuacje, Dwa mundury – wspólny cel.	20	777	83
	Inne (wpisać jakie).	Bezpieczeństwo pożarowe, pierwsza pomoc, tlenek węgla, materiał wideo, bezpieczne ferie, jestem bezpieczny.	12	240	35
<b>RAZEM</b>			<b>53</b>	<b>1102</b>	<b>547</b>
<b>RAZEM luty 2019</b>			<b>3116</b>	<b>107784</b>	<b>201942</b>